
 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 546/2024         
Em, 27 de novembro de 2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA/PB, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público 001/2023, homologado e publicado 

no Diário Oficial do Município, em 18 de janeiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o poder discricionário do Chefe do Poder Executivo Municipal, em 

atender as necessidades da Municipalidade, sobretudo, em ofertar serviços à população. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam convocados os aprovados no Concurso Público 001/2023 do município de 

Curral de Cima, para apresentar documentação com o findo objetivo de Nomeação Efetiva aos 
cargos aos quais concorreram no referido certame, conforme abaixo: 
 

RAQUEL OSIAS TOSCANO DE BRITO ARQUITETO 

RENATA KAROLAINE DA SILVA ATENDENTE ODONTOLÓGICO 

JOSIBANIA PEREIRA DA SILVA ATENDENTE ODONTOLÓGICO 

MALRILIO DE LIMA COSTA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

JOAO MARIA DO NASCIMENTO JUNIOR CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

PAULO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

BRUNO MATHEUS DE LIMA RIBEIRO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

JOSYMAR CORTEZ DE MELO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

BRUNO LUAN SOUSA FIGUEIREDO ASSISTENTE PROCURADORIA JURÍDICA 

DIUANE DANIEL DE FRANÇA ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 

DIOGO FONTES COTTA SIMÕES AUDITOR FISCAL 

ANDRE GOMES DE SOUZA COVEIRO 

ANACLETO DA COSTA FARIAS COVEIRO 

RICKY MARCIO DA ROCHA SILVA CUIDADOR ESCOLAR 

NAIANE ANDRÉ NASCIMENTO DA SILVA CUIDADOR ESCOLAR 

LUANA DE ARAÚJO CUIDADOR ESCOLAR 

NATALIA DOS SANTOS PEREIRA CUIDADOR ESCOLAR 

POLIANA FRANCISCA NASCIMENTO DE 

LIMA 

CUIDADOR ESCOLAR 

KELE DAIANE GOMES DE OLIVEIRA CUIDADOR ESCOLAR 

JOÃO VITOR BARBOSA DE LIMA DIGITADOR 

LEVI MACIEL DE SOUZA DIGITADOR 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

LAERCIO GOMES DE QUEIROZ DIGITADOR 

RUBERVAL BATISTA DA SILVA NETTO DIGITADOR 

FELIPE DA SILVA GOMES DIGITADOR 

LUCIO CARLOS MENDES FERREIRA DIGITADOR 

GEÓRGIA SIQUEIRA DE MENEZES ENFERMEIRA USF – APS 

KALYNE VITORINO DE OLIVEIRA FARIAS ENFERMEIRA USF – APS 

DANIELLA JULIAO ALBUQUERQUE 

RODRIGUES 

ENFERMEIRO PLANTONISTA 

SANSARA FÉLIX PEREIRA ENGENHEIRO CIVIL 

LUCIANA VILAR TORRES FARMACÊUTICO 

LEONARDO FERNANDES SOARES FISCAL DE ARRECADAÇÃO 

INGRID DAVIS GADELHA VIEIRA FISIOTERAPEUTA 

CAMYLLA EVELLY DE ANDRADE 

NASCIMENTO 

FISIOTERAPEUTA 

WANESSA KALLYNE NASCIMENTO 

MARTINS 

FISIOTERAPEUTA 

NADINE OLIVEIRA CABRAL FISIOTERAPEUTA 

JOANDERSON DE JESUS OLIVEIRA GARI (ZONA URBANA) 

DAMIRES XAVIER DE LIMA INSPETOR ESCOLAR (PCD) 

DANIEL RODRIGUES INSPETOR ESCOLAR 

JORGE MATEUS FERNANDES DO 

NASCIMENTO 

INSPETOR ESCOLAR 

VANDERLEI DA SILVA BASTOS INSPETOR ESCOLAR 

JOELSON VIANA DA SILVA INSPETOR ESCOLAR 

ELOI NOGUEIRA DA SILVA NETO INSPETOR ESCOLAR 

JACIARA SOARES DA SILVA INSPETOR ESCOLAR 

IVAN NOGUEIRA CAMPELO JUNIOR INSPETOR ESCOLAR 

VÍTOR FERRAZ SILVA TACCONI MÉDICO USF - APS 

AMANDA MELO SOARES EDUARDO 

PEREIRA 

MÉDICO USF – APS 

MARIA FERNANDA LOPES LINHARES MÉDICO USF – APS 

VERÔNICA SILVA DE SOUSA LIMA MERENDEIRA (PCD) 

ANA ELLYDA MARIA CLEMENTINO DA 

SILVA 

MERENDEIRA 

AUDENIR RIBEIRO CAXIAS MERENDEIRA 

LIDINEIDE DOS SANTOS SIMPLICIO MERENDEIRA 

DANIELLY DINIZ SANTOS MERENDEIRA 

RANIERY FERNANDES PESSOA DE FARIAS MERENDEIRA 

WALLÊSKA ROGÉRIA PEREIRA RAMOS MERENDEIRA 

JUCIARA HORÁCIO SILVA MERENDEIRA 

DIEGO DE OLIVEIRA SILVA MERENDEIRA 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

DANILO SILVA DOS ANJOS MOTORISTA DE ÔNIBUS 

DENIS LOPES DOS SANTOS MOTORISTA DE ÔNIBUS 

EZEQUIEL GOMES CHAVES DA SILVA NUTRICIONISTA 

NILTON DE FARIAS SILVA JUNIOR OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
MARCELO DA SILVA PEREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

DANIEL DA SILVA RAMOS PEDREIRO 

KAYSLA ALVES E SILVA PORTEIRO 

ERIBERTO DO NASCIMENTO COSTA PORTEIRO 

JEFERSON PEDRO DA SILVA PORTEIRO 
SEBASTIÃO LIBERATO DOS SANTOS JUNIOR PORTEIRO 

JOSE CARLOS PEREIRA PORTEIRO 

YOHAN NATHAN MARTINS MACIEL PORTEIRO 

VINICIUS GONCALVES DA SILVA PORTEIRO 

JOSÉ DE ARIMATÉIA GONZAGA RAMOS PORTEIRO 

VALDEILSON GUILHERME NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

PROFESSOR DE ARTES 

RONDINELLE VICTOR DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

ELIVELTON SILVA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE INGLÊS 

FABIO LEANDRO DO NASCIMENTO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

JOÃO MIRANDA DE ARAÚJO DA COSTA PSICÓLOGO 

MONICA SANTOS DE PONTES PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

NAASSOM BRUNO DE AGUIAR AZEVEDO PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

WEBERTON ANTONIO DOS SANTOS PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

DANGELLES COUTINHO VIEIRA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

IZABEL PESSOA DA SILVA RECEPCIONISTA 

RAPHAELA CAROLINY FREIRE BARBOSA RECEPCIONISTA 

LAYNNARA COSME SILVA RECEPCIONISTA 

KATTYANE DE PAIVA GONÇALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SAMUEL DE ANDRADE DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KATIUCY LOURENÇO ALVES NEVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SANDOVAL MÁRCIO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 

Art. 2º Os convocados constantes no Art. 1º, deverão comparecer munidos dos 
documentos exigidos conforme o “CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso 
Público 001/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Curral de Cima – SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS (Secretaria de Administração), a partir das 09:00 horas da manhã do dia 05 a 12 de 
dezembro de 2024, situada à Rua Principal, S/N, Centro, CEP: 58.291-000 – Curral de Cima/PB. 

 
Art. 3º Os documentos que trata o Art. 2º deste Decreto, deverão ser cópias autenticadas 

em cartório e acompanhado de 2 fotos (3x4) coloridas. 
 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

Art. 4º Os convocados desse decreto, deverão trazer a cópia do comprovante de 
residência. 

 
Art. 5º Os convocados deverão se dirigir ao Posto de Saúde Ângelo Batista, neste 

município para adquirir o laudo médico do órgão municipal, conforme consta no Item “i” do 
“CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso Público 001/2023. 

 
Art. 6º Após apresentação da documentação acima, a Prefeitura Municipal de Curral de 

Cima, convocará os que constam no Art. 1º deste decreto, para efetivo exercício de suas funções, 
no prazo legal. 

 
Art. 7º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as decisões em 

contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 27 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

 
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 


